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[Ministeren for Søfart og Fiskeri.] 
noget saadant, men jeg vilde rigtignok holde 
paa, at man helst burde tilstræbe at have 
det ensartet med kun een Art Obligationer. 

Hvorvidt det 홢 som det ærede Medlem 
Hr. Hendriksen mente 홢 skulde have 
nogen Betydning at kalde Obligationerne 
Statsobligationer i Stedet for Kasseobliga- 
tioner, kan man jo overveje. Den Form, 
der nu er valgt, er valgt efter Samraad med 
Finansministeriet, som har ønsket, at den 
blev anvendt; men for saa vidt man ved Drøf- 
telse ogsaa med Finansministeriet maatte 
komme til det Resultat, at Betegnelsen 
Statsobligationer var bedre, kan jeg i og 
for sig ikke have noget imod, at man bruger 
denne Betegnelse. Det er dog ikke i egent- 
ligste Forstand Statsobligationer, der er 
Tale om, eftersom det ikke er Laan, der 
optages til Staten, men under Statens 
Garanti. Det er dog et mindre Spørgsmaal, 
som man meget vel kan drøfte. 

Idet jeg altsaa takker samtlige Ord- 
førere, kan jeg tilsige min Villighed til at 
medvirke til Sagens Gennemførelse. Jeg 
anser det for overmaade ønskeligt, at Lov- 
forslaget gennemføres snart, og jeg tror, at 
de Ændringer, der ønskes, disse forholdsvis 
faa og beskedne Ændringer, der foreligger 
fra Dansk Fiskeriforening, er af en saadan 
Art, at det ikke kan volde nogen som helst 
Vanskeligheder at opnaa Enighed om Sagens 
Gennemførelse. 

Formats den: Det ærede Medlem Hr. 
Vanggaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Vanggaard: Jeg er i og for sig enig 
med den højtærede Minister i, at to Sæt 
Obligationer er mindre heldige end eet 
Sæt, og Spørgsmaalet bliver i det hele 
taget, om det er gennemførligt uden at 
skade Kursen. Dansk Fiskeriforening ønsker, 
saa vidt jeg har forstaaet, ikke forlænget 
Amortisationstid for Laanene paa de let- 
tere Fartøjer, og naar man alligevel af 
visse Grunde, Sikkerhed for Pantet, skal 
bevare kortere Amortisationstid for disse 
Fartøjer, var det naturligt, synes jeg, at 
overveje Tanken om to Sæt Obligationer. 
Det er naturligvis den Slags Ting 홢 det 
forstod jeg ogsaa paa Ministeren 홢, der 
kan overvejes i Udvalget, det .er muligt, 
at særlig finanskyndige kan sige os noget 
om, hvorvidt det vil virke skadeligt med 
to Sæt Obligationer; i adskillige andre 
Kreditinstitutioner har man det. Derimod 
vilde jeg ikke mene, at Af dragstidens For- 
længelse vil faa særlig Indflydelse paa 

Obligationskursen, naar Obligationerne er 
statsgaranterede; selv om Afdragsfristen 
bliver længere, kan jeg ikke tro, det vil 
bevirke en ringere Kurs; men det er og- 
saa et Spørgsmaal, der kan overvejes. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ludvigsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Ludvigsen: Naar Fiskeriet har øn- 
sket, at Afdragstiden blev noget længere 
end foreslaaet i det foreliggende Lovfor- 
slag, er det ikke, fordi man ikke har haft 
Øje for, at en saadan Forlængelse kunde 
bevirke, at man fik mindre for Obligatio- 
nerne, naar de skal sælges, men det er 
nærmest, fordi man har næret Frygt' for i 
daarlige Fiskeaar at faa Vanskelighed ved 
at faa samlet Midler sammen til Afdragene. 
Det er navnlig af den Grund, man har 
ønsket en Forlængelse. For de større Far- 
tøjers Vedkommende er Levetiden saa lang, 
at der ikke kan være Tale om, at Pantet 
forringes i den Grad, at det faar Indfly- 
delse paa Obligationskurserne. Men Grun- 
den til, at man har ønsket denne længere 
Afdragstid, er altsaa, at der kan opstaa 
Aar som f. Eks. i Aar, hvor det kan volde 
Vanskeligheder at faa samlet Afdragene 
sammen til Betaling, hvorved man kan 
komme ud i Forhold, som man ikke øn- 
sker at komme ud i, og som man kunde 
undgaa ved at faa en lidt længere Afdrags- 
tid og dermed mindre Afdrag aarligt. 

Formanden:  Det ærede Medlem Hr. 
Hendriksen har Ordet for en kort Bemærk- 
n i n g . .  

Hendriksen: Jeg vil blot i Anledning 
af det ærede Medlem Hr. Vanggaards Ud- 
talelse sige, at det er ganske givet, at jo 
længere Løbetiden bliver for Obligatio- 
nerne, jo lavere bliver Kursen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Vanggaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Vanggaard: Ja, jeg har heller ikke 
villet paastaa det modsatte; det, jeg vilde 
sige med min Udtalelse, var, at selv om 
vi faar en længere Amortisationstid, vil 
det vist neppe paavirke Obligationskursen 
i stort Omfang i Betragtning af, at Obli- 
gationerne er statsgaranterede, og jeg 
nævnte netop som Eksempel, at en stats- 
garanteret Kreditforenings kortfristede Laan 
har en højere Kurs end de andre. Det er 


